

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 0007/2025**, Processo Administrativo nº **0039/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisições de mobiliários e equipamentos para toda estrutura da Creche Pro Infância, atendendo a Secretaria Municipal de Educação do Município de Augusto de Lima/MG, conforme condições e especificações constantes neste edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 43.252.294/0001-51 gb.girobrasil@gmail.com - (31) 99695-2710	11.109,90	8.708,00	2.401,90 Proveito (21,62%)
Gomap Comercio de Moveis e Equipamentos LTDA - 44.384.524/0001-07 gomap.vendas@gmail.com - (37) 99176-0039	2.175,99	2.130,00	45,99 Proveito (2,11%)
HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	1.672,66	1.599,98	72,68 Proveito (4,35%)
LOJA DA ESCOLA LTDA - 06.052.615/0001-48 loja.escola@gmail.com - (35) 3722-6303	31.793,26	20.876,00	10.917,26 Proveito (34,34%)
Totais	46.751,81	33.313,98	13.437,83 Proveito (28,74%)

Detalhes

Fabiano Henrique dos Passos na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Gomap Comercio de Moveis e Equipamentos LTDA - CPF/CNPJ: 44.384.524/0001-07				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36		
.CADEIRA PARA ESCRITORIO, FINALIDADE: FUNCIONARIO, TIPO: GIRATORIA, ESPALDAR: ALTO APOIA-BRACOS: REGULAVEL ASSENTO / ENCOSTO: COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE ESTRUTURA: CHAPA DE ACO PES: RODIZIOS CONTRA-ASSENTO: POLIESTIRENO CONTRA ENCOSTO: POLIE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

.CADEIRA PARA ESCRITORIO, FINALIDADE: FUNCIONARIO, TIPO: GIRATORIA, ESPALDAR: ALTO APOIA-BRACOS: REGULAVEL ASSENTO / ENCOSTO: COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE ESTRUTURA: CHAPA DE ACO PES: RODIZIOS CONTRA- ASSENTO: POLIESTIRENO CONTRA ENCOSTO: POLIESTIRENO, REGULAGEM: SISTEMA A GAS:	3,00	unidade	710,00	2.130,00
Marca: SH	Fabricante: SH		Modelo: SEC.C/B	

Fornecedor: HM Informatica LTDA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36		
TELA DE PROJECÃO - MATERIA-PRIMA: MATTE-WHITE, TIPO: RETRATIL, MEDIDAS: 152 CM(ALTURA) X 203 CM (LARGURA), TELA DE PROJECÃO 100 POLEGADAS, RETRATIL, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR POR MOLA MOTORA, ESTRUTURA EM ACO COM TRATAMENTO FOSFÁTICO E PINTURA ELETROSTAT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TELA DE PROJECÃO - MATERIA-PRIMA: MATTE-WHITE, TIPO: RETRATIL, MEDIDAS: 152 CM(ALTURA) X 203 CM (LARGURA), TELA DE PROJECÃO 100 POLEGADAS, RETRATIL, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR POR MOLA MOTORA, ESTRUTURA EM ACO COM TRATAMENTO FOSFÁTICO E PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE MULTIPARADA, TELA BRANCA COM FUNDO PRETO, SUPERFÍCIE DE PROJECÃO COM GANHO 1.1 VEZES, PARADA EM QUALQUER PONTO DO ABRIR E FECHAR, FIXAÇÃO TETO OU PAREDE, ACOMPANHA ESTOJO METÁLICO.:	2,00	unidade	799,99	1.599,98
Marca: TES	Fabricante: TES	Modelo: TRM 100VA		

Fornecedor: LOJA DA ESCOLA LTDA - CPF/CNPJ: 06.052.615/0001-48				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36		
CJA - 01B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93 A 1,16 M COMPOSTO DE: 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLASTICO ABS INJETADO, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL IN				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CJA - 01B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93 A 1,16 M COMPOSTO DE: 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLASTICO ABS INJETADO, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLASTICO TECNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO. 1(UMA) CADEIRA EMPILHAVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO,MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO.:	11,00	unidade	388,00	4.268,00
Marca: SUDESTE		Fabricante: SUDESTE		Modelo: CJA - 01B
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36		
CJA - 03B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 3, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 A 1,42 M COMPOSTO DE: 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLASTICO ABS INJETADO, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL IN				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Coronel Pedras, nº 220 – Bairro: Centro – CEP: 39.219-000 – Tel.: (38)3758-1270

E-mails: gabinetealima@gmail.com ou licitacaoaugustodelimamg@yahoo.com

Folha
nº _____

CJA - 03B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 3, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 A 1,42 M COMPOSTO DE: 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLASTICO ABS INJETADO, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLASTICO TECNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO, CONTENDO PORTALIVROS EM PLASTICO INJETADO 1 (UMA) CADEIRA EMPILHAVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENOINJETADO OU EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO,, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO.:	32,00	unidade	388,00	12.416,00
---	-------	---------	--------	-----------

Marca: SUDESTE

Fabricante: SUDESTE

Modelo: CJA - 03B

Lote 4

Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36

.CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM PLASTICO INJETADO COM APLICACAO DE LAMINADO MELAMINICO NA FACE SUPERIOR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHAVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM PO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
.CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM PLASTICO INJETADO COM APLICACAO DE LAMINADO MELAMINICO NA FACE SUPERIOR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHAVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO:	4,00	unidade	1.048,00	4.192,00

Marca: SUDESTE

Fabricante: SUDESTE

Modelo: CJC-01B

Fornecedor: GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - CPF/CNPJ: 43.252.294/0001-51

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36

BATEDEIRA DE BOLO INDUSTRIAL: VELOCIDADE MINIMA: 3 VELOCIDADES, TENSAO 110/220 VOLTS, COMPONENTE: TIGELA/CUBA EM ACO INOX, BATEDEIRA DE BOLO, PLANETARIA, CAPACIDADE MINIMA VOLUMETRICA 05 LITROS: ESTRUTURA EM PLASTICO, 03 BATEDORES PARA MASSA LEVES E PESAD

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATEDEIRA DE BOLO INDUSTRIAL: VELOCIDADE MINIMA: 3 VELOCIDADES, TENSAO 110/220 VOLTS, COMPONENTE: TIGELA/CUBA EM ACO INOX, BATEDEIRA DE BOLO, PLANETARIA, CAPACIDADE MINIMA VOLUMETRICA 05 LITROS: ESTRUTURA EM PLASTICO, 03 BATEDORES PARA MASSA LEVES E PESADAS, BANDEJA EM ACO INOX. PES EM BORRACHA, ALTURA MINIMA DA COLUNA: 41 CM.:	3,00	unidade	2.055,00	6.165,00

Marca: MANA

Fabricante: MANA

Modelo: BPM05

Lote 6

Data/Hora da Homologação - 25/07/2025 08:37:36

LAVADORA A JATO D'AGUA DE ALTA PRESSAO - TIPO: ALTA PRESSAO, FINALIDADE: LIMPEZA DE AREAS INTERNAS E EXTERNAS, MOTOR: 220 VOLTS, PRESSAO: MINIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR), VAZAO: MINIMA DE 700(L/H), GATILHO: COM ESGUICHO REGULAVEL, ENGATE: RAPIDO AO SIST

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

LAVADORA A JATO D'ÁGUA DE ALTA PRESSÃO - TIPO: ALTA PRESSÃO, FINALIDADE: LIMPEZA DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, MOTOR: 220 VOLTS, PRESSÃO: MÍNIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR), VAZÃO: MÍNIMA DE 700(L/H), GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL, ENGATE: RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DA ÁGUA, RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA DE 3,3 KW, Complemento especificação: DIMENSÕES MÍNIMA (C X L X A) DE 830 X 660 X 1060 MM, PESO MÁXIMO DE 60 KG, ACOMPANHA: MANGUEIRA DE 10 M, LIMITADOR DE PRESSÃO, CARRINHO COM ALÇA DE TRANSPORTE, DOSADOR DE DETERGENTE INTEGRADO E BICO FRESADOR:	1,00	unidade	2.543,00	2.543,00
Marca: KARCHER Fabricante: KARCHER Modelo: MAXI				

Augusto De Lima, 25 de Julho de 2025.

Autoridade Competente: Fabiano Henrique dos Passos